
PUDASJÄRVEN KAUPUNKI MUISTIO 5/2019

Hyvinvointivaliokunta

AIKA 08.05.2019 klo 16:00 - 19:00

PAIKKA Kaupungintalo, Kotka

Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot
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Tervonen Raimo 16:00 - 18:27 Jäsen
Vainio Taina 16:00 - 18:27 Jäsen
Lantto Marja 16:00 - 18:27 Kh:n edustaja Saapui paikalle 17.12
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Kokouksen avaus, läsnäolijat ja muistion tarkastajan valinta

HYVINVOI 1

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Muistion tar kas ta-
jak si valittiin Taina Vainio.
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Tapahtumatuottajan esittäytyminen

HYVINVOI 2

 Vuoden alusta kaupungin tapahtumatuottajan tehtävää hoitanut Mar jut
Järvinen esittäytyy hyvinvointivaliokunnalle.

 Pudasjärven kaupungin uusi tapahtumatuottaja saapui esit täy ty mään
hyvinvointivaliokunnalle ja kertoi omasta työtehtävästään.

 Marjut Järvinen on työskennellyt Pudasjärven kaupungin ta pah tu ma-
tuot ta ja na tammikuusta alkaen. Tehtävänkuvaan hänellä kuu luu Rajalta
rajalle- hiihdon koordinoinnin ja kehittämisen lisäksi ta pah tu ma tuo tan to
koko kaupungin alueella.

 Tapahtumatuottaja toimii myös kaupungin yhteyshenkilönä jär jes tö jen
ja yhteisöjen välillä. Pudasjärvelle on perustettu ta pah tu ma työ ryh mä,
joka kokoontuu pari kertaa vuodessa.

 Tulevia tapahtumia, joissa Pudasjärven kaupunki on esillä, ovat tou ko-
kuun puolessa välissä järjestettävät Erämessut Oulussa se kä
matkamessut. Kaupungin omia tapahtumia on markkinat hei nä kuun
alussa sekä Pudasjärvi- päivät.

 Hyvinvointivaliokunta piti erittäin tärkeänä, että nyt kaupungin ta pah tu-
mien koordinointi on yhden henkilön hallinnassa ja noin voi daan
mahdollisuuksien mukaan estämään päällekkäisyyksiä ta pah tu mien
järjestämisessä.

 Hyvinvointivaliokunnan puheenjohtaja esitti tapahtumatuottajalle kut sun
mahdolliseen Kutsu Yle kahville- tapahtumaan.

 Yle on esittänyt avoimen pyynnön Kutsu Yle kahville- muodossa, jol loin
kenellä vain on mahdollisuus kutsua Ylen toimittajia kah vit te le maan
kanssaan ja keskustelemaan itselle tärkeistä asioita. Pu heen joh ta ja on
esittänyt kutsun hyvinvointivaliokunnan ni mis sä. Jos valinta osuu
kohdalle, vierailu tapahtunee ennen ju han nus ta.
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Viestintäsuunnitelma

HYVINVOI 3

 Ulla-Maija Paukkeri kävi esittelemässä hyvinvointivaliokunnalle
25.4.2019 kokouksessa viestintäohjetta ja pyysi valiokunnalta kom-
ment te ja luonnoksesta.

 Pudasjärven kaupungin viestinnän tarkoituksena on edistää asuk kai-
den, kaupungin työntekijöiden ja luottamushenkilöiden tie don saantia
sekä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Vies tin näl lä pyritään
lisäämään myös kaupungin tunnettavuutta ja vah vis ta maan eri
sidosryhmien toimintaedellytyksiä.

 Viestintäohjeet pohjautuvat kaupungin strategiaan. Kaupungin vies tin tä
pohjautuu avoimuuteen ja kuntalakiin (Kuntalaki § 29). Kau pun gin hal li-
tus hyväksyy yleiset ohjeet Pudasjärven kaupungin vies tin nän ja
tiedottamisen periaatteista sekä nimeää viestinnästä vas taa vat
viranhaltijat (Pudasjärven kaupungin hallintosääntö 2019, §6).

 Kaupungin viestinnästä vastaa hallintotoiminnan toiminta-alue hen ki lös-
tö pääl li kön johdolla. Vastuualuejohtajat ja toimitusjohtajat ovat nor maa-
li olois sa vastuussa oman vastuualueensa ope ra tii vi ses ta vies tin näs tä ja
sen sisällöstä.

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli viestintäsuunnitelman sisällöstä ja to te-
si työn etenevän hyvin.

 Hyvinvointivaliokunta ohjeistaa painottamaan positiivisen vies tin nän
merkitystä niin viestintäsuunnitelman sisällössä sekä jul kai suis sa
(www-sivut, esitteet).
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Lasten ja nuorten kotiintuloajat

HYVINVOI 4

 Lasten ja nuorten kotiintuloajat ovat suositus. Vanhemman teh tä vä nä
on lapsen edun nimissä sopia, päättää ja valvoa ko tiin tu lo ajat. Muut
aikuiset voivat toiminnallaan olla tukemassa van hem pia tässä asiassa.

 Kotiintuloaikojen tarkoituksena on turvata lapselle riittävästi aikaa yh-
des sä oloon perheen kanssa, iltatoimiin sekä lepoon. Lapsen ko tiin tu lo-
ai ko jen ja lapsen menemisten ja tulemisten valvominen ei ole vain
kyttäämistä, vaan välittämistä, luottamista, neu vot te le mis ta, sopimusten
tekemistä ja sopimusten pitämistä.

 Poliisit peräänkuuluttavat yhteistyötä lasten ja nuorten etuja aja tel len ja
yleisellä tasolla suosittavat kotiintuloaikojen asettamista. Suu res sa
osassa Suomen kuntia kotiintuloajat on asetettu.

 Pudasjärven nuorisopalveluiden esitys Pudasjärvelle ase tet ta vis ta
suosituksista lasten ja nuorten kotiintuloajoiksi

 (koskee alle 18- vuotiaita)

alakoululaiset 7-8. luokkalaiset 9 lk ja sitä van hem-
mat

arki ja sunnuntai
klo.20.00

arki ja sunnuntai
klo.21.00

arki ja sunnuntai
klo. 21.00

perjantai ja lauantai
klo. 20.30

perjantai ja lauantai
klo. 23.00

perjantai ja lauantai
klo.23.00

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli asiasta ja totesi, että ko tiin tu lo ai ko jen
suositusten asettaminen on hyväksi tukemaan vanhempien teh tä vää.
Keskustelussa nostettiin kuitenkin esille, voisiko ko tiin tu lo ai ko ja
painottaa nimenomaan syksylle ja keväälle, kun lapset ja nuoret käyvät
koulua. Kesällä kotiintuloajoissa voi ajatella ole van joustamisen
mahdollisuus.

 Hyvinvointivaliokunta ohjeistaa esittämään kaupunginhallitukselle esi-
tyk sen mukaiset kotiintuloaikojen suositukset erityisesti kou lu jen
työkausien aikana.
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Koulukeskustelu

HYVINVOI 5

 Hyvinvointivaliokunta jatkaa keskustelua Kuntamaisema- raportin poh-
jal ta Pudasjärven kaupungin koulujen tulevaisuudesta.

 Opetus- ja sivistysjohtaja Juha Holappa esitteli edellisessä ko kouk ses-
sa Pudasjärven kaupungin koulujen tulevaisuuden ti lan net ta,
tarkastelussa lähinnä Sarakylän ja Syötteen koulujen tu le vai suus.

 Pudasjärven kouluverkko on yksikkömäärältään- ja kooltaan lä hes
keskitasoa vertailukuntiin nähden. Kouluverkossa on kui ten kin paljon
(4) pientä alakoulua, joita tasapainottaa 1 isompi La ka rin koulu sekä
Hirsikampus. Etäisyydet ovat pitkiä etenkin Sa ra ky län, Kipinän ja
Syötteen koulun osalta.

 Hirsikampuksella Pudasjärven oppilaista opiskelee suurin osa, jo ten
yksikön kustannustasolla on valtava merkitys perusopetuksen kus tan-
nus ta soon.  Lakarin koulun kustannustaso on kokoonsa näh den
keskitasoa korkeampi. Luokkamäärä on isompi kuin vas taa van
kokoluokan kouluissa muualla.

 Pudasjärvellä on kaksi hyvin pientä koulua. Sarakylän koulu on kus tan-
nuk sil taan selvästi muita kaupungin kouluyksiköitä kal liim pi. Ero tulee
vahvimmin esille huoneistokustannuksissa, mutta myös
oppilaskohtaiset henkilöstökustannukset ovat vertailussa hy vin korkeat.
Toisen pienen koulun, Syötteen koulun, kus tan nus ta so on
kokoluokassaan keskitasoa edullisempi. Ase moi tu mis ta edesauttaa
etenkin matalat huoneistokustannukset. Koulu toi mii vuokratiloissa.

 Tarkasteluvuonna 2017 sarakylän koulun oppilasmäärä oli 17 op pi las ta
perusopetuksessa ja yksi oppilas esiopetuksessa. Syöt teen koulussa
vastaavat määrät olivat 23 ja 1.

 Tällä hetkellä oppilasmäärä kouluissa, Sarakylä 20 oppilasta ja Syöt-
teen koulu 12 oppilasta.

 Vuoden 2018 tilinpäätöksen ja Kuntamaisemaraportin perusteella on
katsottu aiheelliseksi ottaa tarkempaan tarkasteluun Syötteen ja
Sarakylän koulujen tilanteet.  Kuntamaisemaraportissa ver tai lu koh ta na
on käytetty oppilaskohtaisia kustannuksia, mutta opetus- ja
sivistysjohtajan mukaan tämä ei pienillä kouluilla ole läh tö koh tai ses ta
paras vertailutapa. Pienissä kouluissa oppilasmäärän vaih te lu voi
lukuvuosien välillä olla suurta ja näin ollen vaikutukset op pi las koh tai siin
kustannuksiin ovat suuret. Eri vuosina op pi las koh tais ten kustannusten
välillä voi siis olla merkittävää vaihtelua sa maa koulua koskien.

 Kaupunginhallitus päättää vuosittain kouluille myönnettävästä tun ti ke-
hyk ses tä. Esi- ja perusopetuksen sekä lukion tun ti ke hyk sel lä
määritellään koulun toimitaan käytettävissä oleva tuntimäärä lu ku vuo sit-
tain. Tuntikehys tarkoittaa koulun viikoittaista ope tus tun tien määrää,
joka sisältää luokkaopetustunnit, tu ki ope tus tun nit, osaaikaisen
erityisopetuksen, erityisluokkien tunnit sekä vir ka eh to so pi muk sen
mukaiset erityistehtävätunnit.
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Opetus- ja sivistysjohtaja esitteli hyvinvointivaliokunnalle las kel mat siitä,
mitä säästöjä mahdollinen Syötteen koulun lak kaut ta mi nen toisi.
Säästyvä summa olisi tällä hetkellä käytettävissä olevan tie don
perusteella noin 4 000€ vuodessa. Erotuksen pienuus joh tuu siitä, että
Syötteen koulun lakkauttamisesta tulisi li sä kus tan nuk sia oppilaiden
kuljettamisesta Sarakylän kouluun, joka söisi suu ren osan vuokrissa
saavutettavista säästöistä.

 Syötteen koulun henkilöstöresurssi on tällä hetkellä kaksi luo kan opet ta-
jaa, joista toinen hoitaa myös koulunjohtajan tehtäviä sekä eri tyis opet-
ta jan resurssia 5 tuntia/ viikko ja 1 koulunkäynnin oh jaa ja.

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli asiasta ja esille nousi mah dol lis ten
säästöjen lisäksi lasten etu.

 Hyvinvointivaliokunnalle on tär keää, että mahdollisissa tulevissa
keskusteluissa otetaan huo mi oon se, mikä on lapsen kannalta paras
vaihtoehto. Liian pieni kou lu ei välttämättä ole valiokunnan näkemyksen
mukaan lapsen ke hi tyk sen ja esimerkiksi oppilaiden ryhmäytymisen
kannalta pa ras vaihtoehto, mutta toisaalta tuttu ympäristö ja kohtuulliset
kou lu mat kat ovat alakouluikäiselle lapselle jaksamisen kannalta tär kei tä
asioita.

 Hyvinvointivaliokunta ohjeistaa kaupunginhallitusta, että Syötteen kou-
lul le valmistellaan tuntikehys, jossa koulu muuttuu yksi opet ta jai sek si
kouluksi. Esitykseen sisältyy erityisopettajan resurssia 6
vuosiviikkotuntia. Samalla hyvinvointivaliokunta edellyttää, että kau pun-
gin hal li tus käynnistää selvityksen Syötteen koulun lak kaut ta mi ses ta
vähäiseen oppilasmäärään pohjautuen ja op pi lai den etu lähtökohtana
ajatellen.
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Koulupsykologipalveluiden tilanne Pudasjärvellä

HYVINVOI 6

 Hyvinvointivaliokunta on 22.3.2018 kokouksessaan on käsitellyt kou lu-
psy ko lo gi pal ve lui den tilannetta Pudasjärvellä.

 Koulupsykologipalvelujen tarkoituksena on lasten ja nuorten kou lun-
käyn nin, opiskelun, oppimisen ja hyvinvoinnin edistäminen. Kou lu psy-
ko lo gi pal ve lu jen saatavuudesta Pudasjärven kau pun gis sa on viime
aikoina käyty vilkastakin keskustelua.

 Koulupsykologin virka on ollut Oulunkaaren kuntayhtymällä avoin na
useita kertoja, tuloksetta. Hakijoita ei ole ollut.

 Oppilashuoltohenkilöstö on esittänyt sivistystoimen hallinnolle kou lu-
psyyk ka rin palkkaamista, jos koulupsykolgin virkaa ei saada täy tet tyä.

 Opetus- ja sivistysjohtaja kertoi hyvinvointivaliokunnalle käy neen sä
keskusteluita Mirva Salmelan kanssa mahdollisesta kou lu psyyk ka rin
toimesta Pudasjärvellä, jos koulupsykologin virkaa ei saa da täytettyä.
Iissä koulupsyykkarin toiminnasta on saatu hyviä ko ke muk sia.
Pudasjärvelle ei psyykkaria kuitenkaan ole tois tai sek si palkattu.

Hyvinvointivaliokunta pyytää Oulunkaaren kuntayhtymältä sel vi tys tä,
koulupsykologin viran täyttöön liittyen ja mahdollisuutta hyö dyn tää
koulupsyykkarin resurssia koulupsykologin puutteen hel pot ta mi sek si
määräaikaisesti.
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Muut asiat

HYVINVOI 7
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Kokouksen päättäminen

HYVINVOI 8

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo.18.27.

 Muistion vakuudeksi

 Sointu Veivo   Katja Siekkinen
 puheenjohtaja  sihteeri

 Taina Vainio
 muistion tarkastaja


